
Uchwała Nr XXXIV/197/2009 

Rady Powiatu w Kluczborku  

z dnia 29 czerwca 2009r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/254/2006 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia            
9 lutego 2006r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2006-2010. 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym     
(Dz .U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) oraz art.35a ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2008r. Nr 14, poz.92 jt.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 

 

§1. 1.Wprowadza się zmiany do Uchwały Nr XXXV/254/2006 Rady Powiatu w Kluczborku z 
dnia 9 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia  Powiatowego Programu Działań  na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2006-2010 w ten sposób, że zmienia się w całości Załącznik nr 1 
do Powiatowego Programu Działań na Rzecz  Osób Niepełnosprawnych.  

2. Zmieniony Załącznik nr 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

   

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu . 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady  

        Mariusz Pieńkowski 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Powiatowego Programu Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  
na lata 2006-2010 

   Wykaz projektów wraz z ogólnym harmonogramem realizacji 
 

 
Nazwa projektu 

 
Planowane zadania 

Termin 
rozpoczęcia 

realizacji 
zadnia 

Realizatorzy  
zadania  

1.Prowadzenie działalności informacyjnej 
dotyczącej różnych form pomocy i wsparcia 
świadczonych przez urzędy, instytucje i organizacje 
dla osób niepełnosprawnych. 

 Od 2006 roku  samorządy gminne  i 
powiatowy, PCPR, 
organizacje pozarządowe 

2. Zagwarantowanie warunków do udziału osób 
niepełnosprawnych w imprezach organizowanych 
przez Powiat i Miasto - informacja i promocja 
imprez w miejscach dostępnych dla osób 
niepełnosprawnych. 

II kwartał 2006 

-2010 

samorządy  gminne i 
powiatowy, PCPR, 

3. Utworzenie kawiarenki internetowej wraz z 
galerią i sklepikiem prac osób niepełnosprawnych  

  2007-2010  Środowiskowy Dom 
Samopomocy, PCPR, 
samorząd Gminy 
Kluczbork 

4. Wdrażanie w szkołach i innych placówkach 
oświatowych  w całym powiecie programów 
wychowawczych, mających na celu poznanie świata 
osób niepełnosprawnych, zmianę postaw, 
rozumienie i akceptację. 

2007-2010 Placówki oświatowe 
powiatu kluczborskiego , 
samorządy gminne i 
powiatowy 

5. Przeprowadzanie konkursów plastycznych.  2006-2010 
cyklicznie 

Placówki oświatowe 
powiatu kluczborskiego ,  

Kluczborski Dom 
Kultury 

6. Tworzenie sieci klas integracyjnych w szkołach i 
przedszkolach , stosownie do potrzeb młodzieży 
niepełnosprawnej w powiecie. 

 

2007-2010 Placówki oświatowe 
powiatu kluczborskiego , 
samorządy gminne i 
powiatowy 

7. Stworzenie miejsc służących osobom 
niepełnosprawnym do rehabilitacji, relaksacji oraz 
pozyskiwania informacji , zgodnie z możliwościami 
wynikającymi z rodzaju niepełnosprawności przy 
wykorzystaniu nowoczesnych urządzeń 
multimedialnych. 
 

2008-2010 DPS w Kluczborku 

Kształtowanie i rozwijanie 
świadomości społecznej w 
zakresie dostrzegania i 
rozumienia problemów osób 
niepełnosprawnych. 

8. Dobudowa pawilonu  oraz zapewnienie  
specjalistycznego  wyposażenia z przeznaczeniem 
na trzy sale lekcyjne, salę gimnastyki korekcyjnej i 

2008-2010 Samorząd gminny i 
powiatowy 

 



rehabilitacji, sanitariaty, gabinet psychologa oraz 
pedagoga dla klas integracyjnych  przy  PSP w 
Byczynie  

 

1.Systematyczne dostosowywanie mieszkań do 
potrzeb osób niepełnosprawnych - likwidacja barier. 

od momentu 
pozyskania 
środków w 
każdym roku 
realizacji 
programu 

PCPR- PFRON 

2. Likwidacja barier architektonicznych w ciągach 
komunikacyjnych ulic i chodników : poprawa 
nawierzchni komunalnych, oznakowywanie przejść. 

2007-2010 Samorządy gminne i 
powiatowy. 

Inicjowanie i popieranie 
działań zmierzających do 
ograniczenia skutków 
niepełnosprawności poprzez 
likwidację barier 
utrudniających osobom 
niepełnosprawnym 
funkcjonowanie w 
społeczeństwie 

 Likwidacja barier funkcjonalnych 
 

3. Likwidacja barier funkcjonalnych   w instytucjach 
oświatowych i kulturalnych  a także jednostkach 
organizacyjnych powiatu kluczborskiego oraz ich 
modernizacja i doposażenie w tym min. :  

 

a. Montaż windy dla osób niepełnosprawnych w 
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kluczborku 
 

b. Adaptacja pomieszczeń sanitarnych dla potrzeb 
osób niepełnosprawnych w Publicznym Przedszkolu 
w Bogacicy 

 
c. Likwidacja barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się oraz montaż 
windy dla osób niepełnosprawnych w Publicznym 
Przedszkolu Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w 
Kluczborku. 

d . Montaż podjazdu dla osób niepełnosprawnych w 
Publicznym Przedszkolu Nr 5 w Kluczborku 
 

 

e. Montaż windy dla osób niepełnosprawnych w 
Publicznym Gimnazjum Nr 5 w Kluczborku 

 
f. Likwidacja barier architektonicznych , 
technicznych  i w komunikowaniu się na terenie  
SOSW ( oraz w internacie szkoły). Poprawa bazy 
SOSW, oraz  modernizacja terenów rekreacyjno-
sportowych i  wykonanie placu zabaw dla 
najmłodszych wychowanków. 

 
g. Modernizacja ciągów sanitarnych ( toalet ) z 
przystosowaniem dla potrzeb osób 

 

 

 
2006-2010 

 

 

 
2006 

 

 
2006 

 

 

2006-2010 
 

 

 

2007-2010 
 

 

 

2006 
 

 

2006-2010 

 
 

 

 

2006-2010 

 

 

Samorządy gminne i 
powiatowy , PCPR, 
ROPS, PFRON 

 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku , PSP Nr 5 z 
OI w Kluczborku 
 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, PP w 
Bogacicy 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, , PP nr 2 z 
OI w Kluczborku 

 
Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, , PP nr 5  
w Kluczborku 
 
Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, , PG nr 5 w 
Kluczborku 

 

SOSW ,Regionalny 
Ośrodek Polityki 
Społecznej w Opolu, 
Powiat Kluczborski 
 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 

 



niepełnosprawnych w szkołach i przedszkolach 
Gminy Kluczbork 

  

h. Likwidacja barier funkcjonalnych w 
Kluczborskim Domu Kultury 
 

 

i. Dobudowa łazienek, toalet, oraz pokoju 
mieszkalnego  oraz ich przystosowanie i 
wyposażenie  pod kątem potrzeb osób 
niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej w 
Gierałcicach. 

 

j. Likwidacja barier architektonicznych w ciągach 
komunikacyjnych w Domu Pomocy Społecznej w 
Gierałcicach w tym  dostosowanie wejścia 
głównego do potrzeb osób niepełnosprawnych 
ruchowo. 
 

k. Adaptacja pomieszczenia w budynku Urzędu 
Miejskiego w Wołczynie na potrzeby stworzenia 
punktu obsługi osób niepełnosprawnych. 

  
l. Likwidacja barier architektonicznych oraz 
przystosowanie  Zespołu Szkół Licealno – 
Technicznych w Kluczborku do potrzeb osób 
niepełnosprawnych   

 

ł. Likwidacja barier funkcjonalnych oraz 
przystosowanie  Centrum Integracji Społecznej w 
Polanowicach do potrzeb osób niepełnosprawnych 

 

m. Likwidacja barier architektonicznych w 
Państwowej Szkole Podstawowej oraz Publicznym 
Przedszkolu  w Byczynie  oraz przystosowanie ich 
do potrzeb osób niepełnosprawnych 
 

n. Modernizacja toalet oraz montaż podjazdu pod 
katem potrzeb osób niepełnosprawnych w PSP w 
Biskupicach  

 

 

 
2006-2010 

 

 

 
2008-2009 

 

 

 
 

2008-2009 

 

 
 

 

2007-2010 

 
 

do 2010 r.  

 

 
 

2008-2010 

 

 
2008-2010 

 

 

 
2008-2010 

Kluczborku, szkoły i 
przedszkola Gminy 
Kluczbork 

 

Kluczborski Dom 
Kultury 

 

  

DPS Gierałcice 
 

 

 

 
DPS Gierałcice 

 

 

 
 

UM Wołczyn 

 

 
Powiat kluczborski 

 

 

Centrum Integracji 
Społecznej  w 
Polanowicach 

 

 

Samorząd gminny 
 

 

 

Samorząd gminny 

4. Likwidacja barier architektonicznych , 
technicznych i w komunikowaniu się na terenie PSP 
nr 5  i PG nr 5 z oddziałami integracyjnymi w 
Kluczborku oraz ich przystosowanie do potrzeb 
osób niepełnosprawnych 

2008-2010 Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, , PSP nr 5 
z OI , PG nr 5 z OI w 
Kluczborku. 

5.Budowa  sali do gimnastyki korekcyjnej oraz do 
prowadzenia zajęć z uczniami niepełnosprawnymi w 
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kluczborku. 

 

2006-2010 Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku , PSP Nr 5 z 
OI w Kluczborku 

 



 6. Likwidacja barier architektonicznych i w 
komunikowaniu się  oraz przystosowanie  Szkoły 
Ponadgimnazjalnej nr 1 w Kluczborku do potrzeb 
osób niepełnosprawnych . 

2009-2010 Powiat  kluczborski 

7 . Likwidacja barier architektonicznych 
transportowych w domach pomocy społecznej  
powiatu kluczborskiego 

Realizacja 
podjętych 
wcześniej 
działań 

DPS w Kluczborku i 
Gierałcicach , powiat 
kluczborski ROPS w 
Opolu, PCPR 

8. Wydzielanie i oznakowywanie miejsc postoju dla 
uprawnionych osób niepełnosprawnych na 
parkingach i przed budynkami użyteczności 
publicznej. 

 

2006-2010 

Samorządy gminne i 
powiatowy. 

9. Udostępnianie obiektów użyteczności publicznej 
dla osób na wózkach inwalidzkich poprzez : budowę 
podjazdów, montaż urządzeń dźwigowych i 
transporterów schodowych. 

 

 
2007-2010 

Samorządy gminne i 
powiatowy, PCPR 

10. Pozyskanie bazy lokalowej pod kątem realizacji 
zadań rehabilitacyjnych. 

a) powołanie zespołu ds. wczesnego wspomagania 
rozwoju, 
b) poszerzenie działalności Poradni w zakresie 
organizacji wczesnego wspomagania rozwoju  

 

 

 do 2010 

Powiat Kluczborski  

Poradnia Psychologiczno 
– Pedagogiczna w 
Kluczborku 

 

11. Likwidacja barier architektonicznych i 
technicznych  NZOZ Szpitalu Powiatowym w 
Kluczborku, w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym  
w Wołczynie oraz przystosowanie ich do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 

2008-2010  
Powiat Kluczborski  

 PCZ Sp. S.A w 
Kluczborku 

1.Zdiagnozowanie środowiska.  2009-2010 PCPR  

2 .Pomoc w rozwiązywaniu problemów osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin - informacja   i 
poradnictwo prawne. 

 
2006-2010 

Samorządy gminne i 
powiatowy, PCPR , 
lokalne organizacje 
pozarządowe  

3. Udzielanie pomocy w uzyskaniu środków 
finansowych na budowę , rozbudowę i modernizację 
obiektów służących rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych. 

 
2006-2010  

 
PCPR 

4. Dostosowywanie pomieszczeń i wyposażanie 
zakładów opieki zdrowotnej do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

2006-2010 Samorządy gminne i 
powiatowy, ZOZ 

5.Podejmowanie działań na rzecz zwiększenia 
dostępu do lekarzy specjalistów rehabilitacji 
leczniczej poprzez zwiększenie ich liczby w 
placówkach służby zdrowia.  

 

2006-2010 

Samorządy gminne i 
powiatowy. 

Zapewnienie dostępu do dóbr 
i usług umożliwiających pełne 
uczestnictwo w życiu 
społecznym.  

6. Przystosowywanie obiektów służących 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych w sprzęt 

2009-2010 Organizacje 
pozarządowe, zakłady 

 



rehabilitacyjny opieki zdrowotnej, 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

7. Rozwój specjalistycznej opieki w zakresie 
wczesnego diagnozowania , leczenia i rehabilitacji 
dzieci z porażeniem mózgowym – Utworzenie 
Ośrodka rehabilitacji dla Dzieci z Porażeniem 
Mózgowym  

 

2008-2010 

Powiat Kluczborski, 
samorządy gminne, 
organizacje pozarządowe 

8. Rozwój stacjonarnych form opieki 
długoterminowej , w tym opieki paliatywnej. 
 

2006-2010 Samorządy gminne i 
powiatowy , lokalne 
organizacje 
pozarządowe. 

9. Zakup dwóch pojazdów z podnośnikami do 
przewozu osób niepełnosprawnych  

2006-2007 Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku 

10. Realizacja programu dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do przedszkoli oraz uczniów 
niepełnosprawnych do szkół. Zatrudnienie 
opiekunów do opieki w czasie przewozu. 

 

2006-2010 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, szkoły i 
przedszkola Gm.Klb. 

11. Zakup samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych  

 

2006-2008 

Kluczborski Dom 
Kultury.  

Organizacje 
pozarządowe 

12. Zakup samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych w Domu 
Pomocy Społecznej w Kluczborku 

 
2008-2010 

powiat kluczborski 

13. Zakup samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych dla 
Powiatowego zespołu socjalizacyjno – 
Interwencyjnego „Nasz Dom „ Bogacica- Bąków  

 
2008-2010 

powiat kluczborski 

14. Zakup samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych dla specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Kluczborku 

 

2008-2010 

powiat kluczborski 

15.Zakup samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych dla Centrum 
Integracji Społecznej w Polanowicach 

 

2008-2010 

Centrum Integracji 
Społecznej w 
Polanowicach, Gmina 
Byczyna 

16. Zakup samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych 

2008-2010 Gmina Wołczyn 

17. Realizacja programu rehabilitacji uczniów 
niepełnosprawnych w formie dodatkowych zajęć na 
krytej pływalni 

 
2006-2010 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku , PSP Nr 5 z 
OI w Kluczborku, PG nr 
5 w Kluczborku , OSiR 

18. Realizacja programu zatrudniania osób 
niepełnosprawnych w administracji oświatowej 

 Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 

 



szkół i przedszkoli Gminy Kluczbork 2006-2010 Kluczborku, szkoły i 
przedszkola Gminy 
Kluczbork 

19. Instalacja urządzeń zabawowych dostosowanych 
do potrzeb dzieci niepełnosprawnych – plac zabaw 
Publicznego Przedszkola nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kluczborku 

 

2007-2010 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku , PP Nr 2 z 
OI w Kluczborku, 

20.Zakup sprzętu do rehabilitacji dzieci i uczniów 
niepełnosprawnych w przedszkolach i szkołach 
Gminy Kluczbork 

 
2006-2010 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, szkoły i 
przedszkola Gminy 
Kluczbork 

21.Utworzenie  w Publicznym Przedszkolu nr2 z 
Oddziałami Integracyjnym w Kluczborku , w 
Publicznej Szkole podstawowej nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kluczborku oraz w publicznym 
Gimnazjum nr 5 w Kluczborku / w przyszłości z 
Oddziałami Integracyjnymi / gabinetów 
rehabilitacyjnych z zatrudnieniem 
wykwalifikowanej kadry. 

 

 

2007-2010 

 

Gmina Kluczbork 
Administracja Oświaty w 
Kluczborku, PP Nr 2 z 
OI w Kluczborku, PSP 
Nr 5 z OI w Kluczborku, 
PG nr 5 w Kluczborku  

 

 

 

22. Poszerzanie bazy do  wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka  w SOSW  

2008-2009 Powiat Kluczborski , 
SOSW Kluczbork  

23. Modernizacja i wyposażenie SOSW w 
Kluczborku w sprzęt edukacyjny i rehabilitacyjny 

2006-2010 SOSW w Kluczborku , 
PCPR 

24.Poszerzenie działań SOSW w zakresie 
wczesnego   wspomagania rozwoju dzieci oraz 
działalności szkoły j przysposabiającej do pracy dla 
dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym i znacznym .Adaptacja i 
modernizacja pomieszczeń w budynkach ośrodka 
pod kątem realizacji zadań rehabilitacyjnych i 
rewalidacyjnych. 

Kontynuacja 
zadania 
rozpoczętego we 
wrześniu 2005r. 

2006-2010  

 
Powiat Kluczborski , 
SOSW 

25. Pomoc  socjalna osobom niepełnosprawnym  Kontynuacja 
prowadzonej 
działalności  

Polski Czerwony Krzyż 
Zarząd Rejonowy w 
Kluczborku, Gminne 
Ośrodki Pomocy 
Społecznej , organizacje 
pozarządowe 

26. Realizacja programu dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz placówek rehabilitacyjnych 

początek 
realizacji 
zadania 2007  

 

Samorząd Gminy 
Byczyna 

 

27. Utworzenie ośrodka wsparcia dla osób w 
podeszłym wieku oraz osób niepełnosprawnych  

2007-2010 Samorząd Gminy 
Lasowice Wielkie 

 



28. Wyposażenie DPS w Gierałcicach w sprzęt 
rehabilitacyjny w oparciu o dofinansowanie z 
PFRON 

 

2008-2010 

 

DPS w Gierałcicach 

29. Podwyższanie standardu w DPS w Kluczborku 
poprzez przystosowywanie łazienek do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, wymianę sprzętu 
rehabilitacyjnego oraz wyposażanie gabinetów 
fizjoterapii. 

 

2008-2010 

 

DPS w Kluczborku 

30. Zagospodarowanie posesji, poprzez min.  
urządzenie parku, wykonanie dodatkowych 
chodników oraz remont istniejących pod katem 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 
2008-2010 

DPS w Kluczborku. 

31. Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej 
nadzorującej bezpieczeństwo uczniów podczas 
przechodzenia przez ulice w okolicy PSP w 
Byczynie. 

 

2008-2010 

Samorząd gminny i 
powiatowy 

32. Organizacja dodatkowych zajęć dla 
niepełnosprawnych uczniów Zespołu Szkół 
Licealnych i zawodowych w Byczynie  na krytej 
pływalni . 
 

2008-2010 Samorząd gminny  

33. Wyposażenie gimnazjum oraz szkoły 
ponadgimnazjalnej w Byczynie w sprzęt 
rehabilitacyjny dla uczniów niepełnosprawnych 

 

2008-2010 Samorząd gminny i 
powiatowy 

34. Utworzenie punktu informacyjnego nt. rodzaju 
schorzeń, sposobów leczenia , podawania leków, 
sposobach pomocy oraz możliwość kontaktu z 
lekarzem w Zespole Szkół Gimnazjalnych , 
Licealnych i Zawodowych w Byczynie 

 

2008-2010 Samorząd gminny i 
powiatowy 

35. Wyposażenie PSP w Biskupicach w sprzęt 
rehabilitacyjny dla dzieci i uczniów 
niepełnosprawnych. 

 

2008-2010 Samorząd gminny 

36. Zagospodarowanie posesji na ul. Sienkiewicza 
w Kluczborku stosownie do  potrzeb osób 
niepełnosprawnych z zaangażowaniem instytucji 
działających na rzecz  tych osób , min. 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kluczborku, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
, Warsztatu Terapii Zajęciowej z uwzględnieniem 
rehabilitacji społecznej , zawodowej , leczniczej 
oraz psychoedukacyjnej. 

 

2008-2010 Samorząd powiatowy , 
gminny, PFRON, środki 
unijne 

 

37. Podejmowanie działań zmierzających do 
utworzenia ośrodka informacji dla osób 

2008-2010 Samorząd powiatowy , 
gminny, organizacje 

 



niepełnosprawnych  pozarządowe 

38. Podejmowanie działań zmierzających do 
utworzenia kawiarenki internetowej dla osób 
niepełnosprawnych 
 

2008-2010 Samorząd powiatowy , 
gminny, organizacje 
pozarządowe 

1.Finansowanie działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz ich   rozszerzenie  o dodatkowe 
pracownie w ramach środków PFRON    

 

2006-2010 PCPR- PFRON , Caritas 
Diecezji Opolskiej  

2.Udzielanie pomocy finansowej osobom 
niepełnosprawnym na wyjazd i uczestnictwo w 
turnusach rehabilitacyjnych w ramach środków 
PFRON 

 

2006-2010 PCPR 

3. Utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej  

 

 

 2008-2010 Caritas Diecezji 
Opolskiej , 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy 

4.Dofinansowywanie zaopatrzenia osób 
niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny , 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
niezbędne do ich funkcjonowania  w oparciu min. o 
środki PFRON. 

2006-2010 PCPR- PFRON, lokalne 
organizacje pozarządowe 

5.Promowanie sportu, rekreacji i turystyki wśród 
osób niepełnosprawnych. 

2006-2010 Samorządy gminne i 
powiatowy, lokalne 
organizacje pozarządowe 

6. Wspieranie organizacji pozarządowych 
zajmujących się problematyką osób 
niepełnosprawnych w ich działaniach w zakresie 
rehabilitacji społecznej na rzecz tych osób. 

 

 2006 -2010 Samorządy gminne i 
powiatowy. 

7. Udzielanie pomocy organizatorom zajęć 
sportowych , kulturalnych , rekreacyjnych, 
turystycznych dla osób niepełnosprawnych. 

2006-2010 Samorządy gminne i 
powiatowy, organizacje 
pozarządowe, PCPR 

8. Wspieranie wszelkich działań sprzyjających 
integracji społecznej osób niepełnosprawnych ze 
społeczeństwem ( spotkania , imprezy kulturalne) 

2006-2010 
 

Samorządy gminne i 
powiatowy, organizacje 
pozarządowe, PCPR.,  
Domy Kultury z terenu 
powiatu 

Zapewnienie osobom 
niepełnosprawnym pełnego 
dostępu do kultury, sportu, 
rekreacji i turystyki. 
I.  Zakres działań - 
rehabilitacja społeczna 
II. Zakres działań - udział 
osób niepełnosprawnych w 
kulturze, sporcie, rekreacji i 
turystyce. 

9. Wprowadzenie nowych kierunków kształcenia 
zawodowego odpowiadających potrzebom rynku 
pracy w SOSW 

 

Realizacja 
zadania 
rozpoczętego we 
wrześniu 2005 

Powiat Kluczborski , 
SOSW 

 



1. Prowadzenie przez Powiatowy Urząd Pracy, 
pośrednictwa i poradnictwa dla osób 
niepełnosprawnych , ich szkolenie i 
przekwalifikowanie. 

 

w sposób ciągły 
na bazie 
obowiązujących 
przepisów 

PUP 

2.Opracowanie i rozpowszechnienie ulotek    i 
broszur informacyjnych dla pracodawców 
mogących zatrudniać osoby niepełnosprawne. 

 

I półrocze 2004 PUP, PCPR 

3. Objęcie szerokiej grupy osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych     w PUP formą warsztatową z 
zakresu nauki umiejętności poszukiwania pracy                    
i utrzymywania zatrudnienia. 

2006-2010 PUP 

4. Włączenie organizacji pozarządowych   w 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
osób niepełnosprawnych. 

 2006-2010 PCPR, samorządy 
gminne i powiatowy, 
Powiatowa Społeczna 
Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

5. Realizacja programów  PFRON mających na celu 
aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych 
inicjowanych przez Radę Nadzorczą PFRON 

2006-2010 PCPR 

6. Promowanie wśród pracodawców zatrudniania 
osób niepełnosprawnych 

 2006-2010 PUP, PCPR 

7. Organizowanie warsztatów wspierających 
aktywność  osób niepełnosprawnych na rynku 
pracy. 

2006-2010 PUP 

8. Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej na 
przystosowanym stanowisku pracy w oparciu o 
dofinansowanie z PFRON 

2008-2010 DPS w Gierałcicach 

9 . Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej w UM w 
Wołczynie – punkt obsługi osób niepełnosprawnych 
, operator monitoringu oraz stworzenie portalu 
internetowego dla osób niepełnosprawnych 

2007-2010 UM w Wołczynie 

Zwiększenie aktywności 
zawodowej osób 
niepełnosprawnych. 
   

10. Utworzenie i przystosowanie stanowiska pracy 
dla osoby niepełnosprawnej do obsługi centrali 
telefonicznej w UM w Wołczynie. 

2007-2010 UM w Wołczynie 

1. Wspieranie działań integrujących środowisko 
osób niepełnosprawnych  oraz inicjatyw na ich rzecz 
przez Powiatową Społeczna Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych. 

 

 2006-2010 Powiatowa Rada ds. 
Osób 
Niepełnosprawnych 

Zapewnienie konsultacji 
społecznej wszystkich działań 
dotyczących osób 
niepełnosprawnych w fazie ich 
planowania, wdrażania oraz 
ewaluacji z samorządną 
reprezentacją środowiska 2. Bieżące informowanie osób niepełnosprawnych o 

działaniach do nich kierowanych (informacje na 
stronach www, za pośrednictwem mediów 
publicznych  inne) 

 2006-2010 PCPR , Samorządy 
gminne i powiatowy, 
Powiatowa Społeczna 
Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

 



,lokalne organizacje 
pozarządowe 

3. Rozwijanie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

 2006-2010 PCPR, samorządy 
gminne i powiatowy 

4. Wspieranie inicjatyw dotyczących osób 
niepełnosprawnych wnoszonych przez reprezentację 
środowiska. 

2006-2010 PCPR, Samorządy gminne i 
powiatowy, Powiatowa 
Społeczna Rada . 

 
Opracowała : Iwona Rudnicka - Hrynyszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


